Qanun Jinayat menawarkan pendekatan yang berbeda terhadap tindak pidana pemerkosaan 

(jarimah al-ightishab). Qanun Nomor 6 Tahun 2014 tentang Hukum Jinayat dalam Pasal 48 

menyebutkan: 

“Setiap Orang yang dengan sengaja melakukan Jarimah Pemerkosaan diancam dengan 
‘Uqubat Ta’zir cambuk paling sedikit 125 (seratus dua puluh lima) kali, paling banyak 175 
(seratus tujuh puluh lima) kali atau denda paling sedikit 1.250 (seribu dua ratus lima puluh) 
gram emas murni, paling banyak 1.750 (seribu tujuh ratus lima puluh) gram emas murni 
atau penjara paling singkat 125 (seratus dua puluh lima) bulan, paling lama 175 (seratus 
tujuh puluh lima) bulan.” 

Kemudian terhadap pemerkosaan terhadap diatur dalam Pasal 50 yang berbunyi: 

“Setiap Orang yang dengan sengaja melakukan Jarimah Pemerkosaan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 48 terhadap anak-diancam dengan ‘Uqubat Ta’zir cambuk paling 
sedikit 150 (seratus lima puluh) kali, paling banyak 200 (dua ratus) kali atau denda paling 
sedikit 1.500 (seribu lima ratus) gram emas murni, paling banyak 2.000 (dua ribu) gram 
emas murni atau penjara paling singkat 150 (seratus lima puluh) bulan, paling lama 200 
(dua ratus) bulan.” 

Dari rumusan tersebut dapat dilihat bahwa unsur utama dalam jarimah pemerkosaan 

adalah adanya al-ikrah (paksaan), baik dalam bentuk fisik, psikologis, maupun moral.